
ж

от

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

__  №
город Крымск

Об итогах проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад среди обучающихся муниципального 
образования Крымский район в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 1 сентября 2020 года № 2334 «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», приказом 
управления образования муниципального образования Крымский район от 15 
сентября 2020 года № 466-од «О проведении школьного, муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 
олимпиад школьников муниципального образования Крымский район в 2020- 
2021 учебном году» и в целях выявления и развития творческих способностей 
обучаюгцихся с 30 октября по 29 ноября 2020 года проводился муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад 
по 20 учебным предметам. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году 
приняли участие 1384 обучающихся, из них победители -  46 человек, призёры^ 
141 человек.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Вручить грамоты:

победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году 
(приложение №1);

- призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году (приложение №2);

2. Объявить благодарность:
- учителям-наставникам, за подготовку победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных 
(краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году;

- руководителям обшеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1 
Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3 
Чернышевой Е.А., МБОУ СОШ № 4 Вавиловой Е.П., МБОУ СОШ № 6



Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 Крапивницкой Л.А., МБОУ СОШ № 9 
Ковез В.В., МБОУ СОШ № 10 Сидоренко О.М., МАОУ СОШ № 11 Кан Л.Г., 
МБОУ СОШ № 12 Новосельцевой Е.В., МБОУ ООШ № 14 Полтавцевой Г.Л., 
МБОУ СОШ № 16 Врадий В.И., МБОУ СОШ № 20 Ревягиной Е.В., МБОУ 
ООШ № 23 Кукосу А.А., МБОУ СОШ № 24 Филенко И.А.,МБОУ СОШ № 25 
Громаневой С.А., МБОУ СОШ № 31 Панасенко Е.А., МБОУ СОШ № 41 
Василенко Н.М, МБОУ СОШ № 44 Горшеневой Н.И., МБОУ СОШ № 56 
Власовой И.В., МБОУ СОШ № 57 Зубачевой М.Ю., МБОУ СОШ № 58 
Гордиенко Л.П., МБОУ СОШ № 59 Галенко В.С., МБОУ СОШ № 61 Яковлевой 
С.А., МБОУ СОШ № 62 Исаевой А.Г., МБОУ ООШ № 66 Липоневичусу С.К., 
за создание условий для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад, за работу с 
одарёнными детьми и подготовку победителей и призёров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 
олимпиад в 2020-2021 учебном году;

- членам предметных жюри за своевременную, качественную проверку 
олимпиадных работ обучающихся (приложение № 3);

3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 
возможность для поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных 
(краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на З.А. Резник, 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район.

5. Приказ вступает в силу со^^^ подписания.

Начальник управления В.В. Колтаевс^я



приложение № 1
к приказу управления образования 
от

Список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество
кэ:у у 

2
ОУ

Биология

1 Фролов Михаил Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 62

2 Петраш Юлия Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 44

3 Милова Диана Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 24

4 Попова Алина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1

5 Ноздря Виктория Олеговна 11 МБОУ СОШ № 1

Литература

6 Бекерова Диана Александровна 7 МБОУ гимназия № 7

7 Быкова Милена Константиновна 8 МБОУ СОШ № 22

8 Кириакидис Иван Савельевич 9 МБОУ гимназия № 7

9 Попова Алина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1

10 Ихно Полина Сергеевна И МБОУ СОШ № 1

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

И Сапунов Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 25

12 Локтев Илья Александрович 10 МБОУ СОШ №25

13 Бовш Владислав Витальевич 11 МБОУ СОШ № 25

Обществознание

14 Перевозная Руфина Миграновна 8 МБОУ СОШ № 6

15 Красильниченко Василиса Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 9

16 Комирняя Елизавета Николаевна 11 МБОУ гимназия № 7

Экология



17 Литвинова Варвара Александровна 8 МБОУ СОШ № 57

18 Милова Диана Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 24

19 Ланец Вероника Ивановна 10 МБОУ СОШ № 1

20 Кудрин Ольга Владиславовна 11 МБОУ СОШ № 9

Английский язык

21 Лыкова Полина Игоревна 7 МБОУ СОШ № 1

22 Быкова Милена Константиновна 8 МБОУ ООШ № 22

23 Зыкина Кристина Вадимовна 8 МБОУ СОШ № 2

24 Шикунов Михаил Владимирович 11 МБОУ СОШ № 25

Физика

25 Рыков Г еоргий Игоревич 9 МБОУ СОШ № 24

26 Бовш Владислав Витальевич 11 МБОУ СОШ № 25

Русский язык

27
Черепанова Мария Г еоргиевна 9 МБОУ СОШ № 56

28
Попова Алина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1

29
Вялкова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия №7

Физическая культура

30 Позняк Виктория Андреевна 7 МБОУ СОШ №  57

31 Богдасарян Игорь Валерьевич 7 МБОУ СОШ №  62

32 Сёмина Татьяна Владимировна 8 М АОУ СОШ № 11

33 Сендецкий Матвей Евгеньевич 8 М АОУ СОШ № 11

34 Вишневецкий Анатолий Г еоргиевич 9 МБОУ СОШ № 31

35 Ковтун Дарья Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 24

36 Сидорук Артём Игоревич 10 МБОУ гимназия №7

37 Сёмина Мария Владимировна 10 М АОУ СОШ № 11

38 Вередюк Кирилл Алексеевич 11 МБОУ гимназия №7

39 Колесникова Ксения Колесникова 7 МБОУ С О Ш №  16

Г еография



40 Унанян Арман Арменович 7 М Б О У С О Ш №  16

Математика

41 Молотиевский Алексей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 57

42 Рыков Григорий Игоревич 9 МБОУ СОШ № 24

Технология

43 Молотиевский Алексей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 57

44 Шершунова Дарья Валерьевна 8 МБОУ С О Ш №  12

Политехническая

45 Рыков Григорий Игоревич 9 МБОУ СОШ № 24

46 Попова Ольга Олеговна 11 МБОУ СОШ № 6

Директор МКУ ИМЦ А.А. Пацюк



Приложение № 2 
к приказу управления образования
о т / ^ ^

Список призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

*
о §

юо

ОУ

Биология

1. Смаль Маргарита, Игоревна 7 МБОУ СОШ № 25

2. Обозная Надежда Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 44

3. Комиссаренко Полина Семёновна 7 МБОУ гимназия №7

4. Баран Ольга Петровна 7 МБОУ СОШ № 62

5. Третьяк Иван Иванович 7 МБОУ О О Ш №  14

6. Бендега Мария Андреевна 8 МБОУ СОШ № 56

7. Литвинова Варвара Александровна 8 МБОУ СОШ № 57

8. Кацай Михаил Семёнович 8 МБОУ гимназия №7

9. Капылов Даниил Евгеньевич 9 МБОУ гимназия № 7

10. Г ойнова Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ № 62

И . Ланец Вероника Ивановна 10 МБОУ СОШ №1

12. Ткач Владислав Максимович 10 МБОУ СОШ № 2

13. Г абеева Виктория Юрьевна 10 МБОУ гимназия №7

14. Ткаченко Виолетта Романовна И МБОУ ООШ № 58

15. Биденко Елена Ивановна 11 МБОУ СОШ № 59

16. Жук Полина Витальевна 11 МБОУ СОШ № 1

17. Киселев Владислав Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 44

18. Сергиенко Алексей Евгеньевич И МБОУ СОШ № 41

19. Панагуша Мария Александровна И МБОУ СОШ № 56



20. Османов Арсен Энверович 11 МБОУ СОШ № 24

Литература

21. Мельник Екатерина Кирилловна 8 МБОУ гимназия № 7

22. Г ореева Виктория Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 7

23. Лукьянов Ярослав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 56

24. Смирнова Снежана Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 56

25. Хорушко Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 24

26. Черепанова Мария Г еоргиевна 9 МБОУ СОШ № 56

27. Белая Алина Николаевна 9 МБОУ СОШ № 58

28. Сапунов Иван Алксеевич 9 МБОУ СОШ № 25

29. Ованесов Владислав Владимирович 9 МБОУ С О Ш №  12

30. Набатова Вера Николаевна 10 МБОУ гимназия № 7

31. Еременко Екатерина Игоревна 10 МБОУ СОШ № 1

32. Орлова Вероника Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 56

33. Круговой Андрей Владимирович 11 МБОУ СОШ № 1

34. Мисник Ольга Владимировна 11 МБОУ гимназия №7

35. Кузьмина Мария Алексанлровна 11 МБОУ гимназия № 7

36. Г орбунова Дарья Васильевна 11 МБОУ СОШ № 25

Основы безопасности жизнедеятельности

37. Г оленко Иван Николаевич 8 МБОУ СОШ № 57

38. Байбуза Илья Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 59

39. Литвинка Анастасия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 25

40. Волобуева Ксения Юрьевна 10 МБОУ гимназия № 7

41. Сидорук Артем Игоревич 10 МБОУ гимназия № 7

42. Вередюк Кирилл Алексеевич И МБОУ гимназия № 7

43. Молчанов Илья Захарович И МБОУ СОШ № 9

44. Куц Екатерина 11 МБОУ СОШ № 25

45. Супрунов Давид Романович 11 МБОУ СОШ № 9



Обществознание

46. Варламов Дмитрий Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 25

47. Печеницын Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2

48. Багдасарян Багдасар Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 9

49. Терзи Юлия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 56

50. Милова Диана Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 24

51. Найденова Надежда Олеговна 10 МБОУ гимназия №7

52. Мищенко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 9

Экология

53. Ким Алена Романовна 9 МБОУ СОШ № 62

54. Дроздова Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 1

55. Шайхутдинов Даниил Альбертович 9 МБОУ СОШ № 58

56. Волкова Алина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 58

57. Матвиенко Алекеандр Викторович 10 МБОУ СОШ № 58

58. Снегирева Наталья Викторовна 10 МБОУ гимназия № 7

59. Савченко Екатерина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1

60. Айрапетян Ангелина Андрониковна 10 МБОУ СОШ № 31

61. Вялкова Мария Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 7

62. Петросова Маргарита Романовна 11 МБОУ СОШ № 62

63. Кочура Елизавета Г еннадьевна 11 МБОУ СОШ № 57

Английский язык

64. Шаинова Ольга Леонтьевна 7 МБОУ СОШ № 6

65. Мацко Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 9

66. Баев Глеб Алексевич 10 МБОУ гимназия № 7

67. Ихно Полина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1

68. Александрова София Александровна И МБОУ СОШ № 6

69. Петросова Маргарита Романовна И МБОУ СОШ № 62

Физика



70. Мелькумянц Данила Александрович 11 МБОУ СОШ № 25

Русский язык

71. Бекерова Диана Александровна 7 МБОУ гимназия № 7

11. Беляева Виктория 7 МБОУ С О Ш №  16

1Ъ. Быкова Милена Константиновна 8 МБОУ ООШ № 22

1А. Царева Дарья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 7

75. Г орбач Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ№ 6

76. Смирнова Снежана Анатольевна 9 МБОУ СОШ№ 56

77. Ноздря Виктория Олеговна 11 МБОУ СОШ № 1

78. Камирняя Елизавета Николаевна 11 МБОУ гимназия №7

79. Буренина Вера МБОУ СОШ № 9

80. Седелкова Алина Алексеевна МБОУ СОШ № 58

81. Мартыненко Елизавета Юрьевна МБОУ СОШ № 56

Физическая культура

82. Новикова Анастасия Викторовна 7 МБОУ СОШ № 57

83. Бастанжиева Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ 1

84. Кревчук Софья Александровна 7 МБОУ СОШ №25

85. Калмыкова Яна Олеговна 7 МБОУ СОШ № 62

86. Рыжкова Валерия Александровна 7 МБОУ СОШ № 57

87. Киселёв Константин Владимирович 7 МБОУ СОШ № 57

88. Ерошенко Ярослав Игоревич 7 МБОУ СОШ №62

89. Килисиди Дмитрий Леонтьевич 7 МБОУ СОШ № 1

90. Храпенкова Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 25

91. Маркивская Алиса Игоревна 8 МБОУ СОШ № 56

92. Радоченко Роман Александрович 8 МБОУ СОШ № 57

93. Романов Роман Викторович 8 МБОУ СОШ № 25

94. Сонич Дмитрий 8 МБОУ С О Ш №  16



10

95. Лукьянов Ярослав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 56

96. Педан Сергей Владимирович 9 МБОУ СОШ № 1

97. Завадский Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ №1

98. Ульныров Роман 9 МБОУ СОШ № 16

99. Закомельский Александр Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 57

100. Хомяков М оисей Ахмедович 9 МБОУ СОШ № 2

101. Суровикина Виолетта Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 24

102. Казова Анастасия Павловна 9 МБОУ гимназия № 7

103. Конюченко Анастасия. Михайловна 9 МБОУ СОШ № 56

104. Юдаева Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ №31

105. Павленко Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 1

106. Додий Анна 9 МБОУ СОШ № 16

107. Храпов Назар Рауфович 10 МБОУ СОШ № 24

108. Джемадинов Денис Саидович 10 М АОУ СОШ №11

109. Г ригорян Валерий Владимирович 10 МБОУ СОШ № 1

110. Сирота Иван Андреевич 10 МБОУ СОШ №62

111. Мамалыга Сергей Дмитриевч 10 МБОУ СОШ №1

112. Казов Янис Анастасович 10 МБОУ СО Ш №  16

113. Бабиян Рубен Александрович 10 МБОУ СОШ №1

114. Савченко Екатерина Александровна 10 МБОУ СОШ № 1

115. Белоусова Елена Николаевна 10 МБОУ СОШ № 62

116. Яготинова Виктория Владиславовна 10 МБОУ гимназия № 7

117. Краснов Андрей Андреевич И МБОУ СОШ № 57

118. Трофимов Юрий Максимович И МБОУ СОШ № 1

119. Шеховцов Максим Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 1

120. Василиади Пётр Г еоргиевич И МБОУ СОШ № 1

121. Бердюгин Костантин Евгеньевич 11 МБОУ СОШ № 24



11

122. Ибрагимов Артём Тахирович 11 МБОУ СОШ № 57

123. Мисник Ольга Владимировна 11 МБОУ гимназия № 7

124. Г орбунова Дарья Васильевна 11 МБОУ СОШ № 25

125. Сирота Александра Андреевна 11 МБОУ СОШ № 62

История

126. Унанян Арман 7 МБОУ С О Ш №  16

Г еография

127. Никитин Никита Алексеевич 7 МБОУ ООШ № 4

128. Лебедовский Дмитрий Федорович 7 МБОУ СОШ № 1

129. Семина Елизавета Конетантиновна 8 МБОУ СОШ № 44

130. Будина Ирина Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 4

131. Тюрин Андрей Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 6

132. Буренина Вера Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 9

Математика

133. Молчанова Екатерина Захаровна 7 МБОУ СОШ № 9

134. Г орский Александр Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 7

135. Круговой Андрей Владимирович 11 МБОУ СОШ № 1

Химия

136. Кузьменко Марина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 66

137. Ноздря Виктория Олеговна И МБОУ СОШ № 1

Искусство (МХК)

138. Сибиряткина Наталья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 9

Политехническая

139. Иваньков Алексей Романович 11 МБОУ СОШ № 6

140. Хотенцев Егор Денисович 10 МБОУ СОШ № 6

141. Ревенко Вадим Витальевич 10 МБОУ СОШ № 6

Директор МКУ ИМЦ А.А. Пацюк



12

Приложение № 3
к приказу управления образования
о х /. У /- № / у7  ' ^

Список членов жюри,
осуществляющих проверку работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады щкольников, региональных (краевых) 
олимпиад в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Специальность 0 0

Математика

1. Олейник Л.Ю.
председатель жюри, 
учитель математики

МБОУ СО Ш №  12

2. Малая Е.В. учитель математики МБОУ СОШ № 25

3. Молотиевская И.С. учитель математики МБОУ ООШ № 65

4. Котова И.Н. учитель математики МБОУ СОШ № 9

5. Гасюк И.В. учитель математики МБОУ СОШ № 6

6. Сиволобова Т.В. учитель математики МБОУ СОШ № 25

7. Семикоз Н.В. учитель математики МБОУ гимназия №7

8. Катрчиева А.Х. учитель математики МБОУ СОШ № 12

9. Ш иховцева Н.Н. учитель математики МБОУ СОШ № 1

10. Юрова Н.С. учитель математики МБОУ СОШ № 45

11. Бельчикова Н.В. учитель математики МБОУ ООШ № 23

12. Рыбка С.Ю. учитель математики МБОУ СОШ № 9

13. Коптелова Г.М. учитель математики МБОУ С О Ш №  16

14. Москотова И.И. учитель математики МБОУ СОШ № 2 ^

Русский язык

1. Тюкалова Т.И.
председатель жюри, учитель 
русского языка и литературы

МБОУ гимназия №7

2. М орозова Н.Г.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 25

3. Хабибулина Ю.А.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 25

4. Романенко Л.В.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ ООШ № 22

5. Курильская И.А.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

6. Лукьяненко Т.Н.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 62

7. Катранова Е.Л.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 9

8. Ткаченко Т.Н.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 6



13

9. Ткаченко В.А.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СО Ш №  12

Литература

1. Тюкалова Т.И.
председатель жюри, учитель 
русского языка и литературы

МБОУ гимназия № 7

2. Качалкина О.Б.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 24

3. Спринская И. С.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназии №  7

4. Бутакова В.В.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

5. Капинская О.В.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 9

6. Паняева Т.В.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 4

7. Гриценко Н.И.
учитель русского языка и 
литературы

МАОУ ООШ № 11

8. Мамаева Г.В.
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 44

География

1. Латыпова Е.Н.
председатель жюри, 
учитель географии

МБОУ СОШ № 62

2. Гырнец Л.П. учитель географии МБОУ гимназия № 7

3. Бегун С.А учитель географии МБОУ СОШ № 56

4. Смигунова О.М. учитель географии МБОУ СОШ № 6

5. Колесник В.М. учитель географии МБОУ СОШ № 25

6. Язгулиди Т.Н. учитель географии МБОУ СОШ № 1

7. Пелипенко Н.Г. учитель географии МБОУ СОШ № 44

Физика

1. Матвиенко В.М.
председатель жюри, 
учитель физики

МБОУ С О Ш №  1 6 ^

2. Сочкова И.В учитель физики МОУ СОШ № 9

3. Ромина Э.А. учитель физики МБОУ СОШ № 1

4. Юрич Ю.В. учитель физики МБОУ СОШ № 31

5. Костенникова Н. А учитель физики МБОУ СОШ № 6

6. Гончарова Л.В. учитель физики М АОУ СОШ № 11

7. Зубащенко Т.И. учитель физики МБОУ СОШ № 5 7

Биология

1. Ткаченко И.Е.
председатель жюри, 
учитель биологии

МБОУ СОШ № 1

2. Боровая Н.Н. учитель биологии МБОУ СОШ № 62

3. Алипенко Е.Е. учитель биологии МБОУ СОШ № 9

4. Дунаева Н. А. учитель биологии МБОУ СОШ № 25

5. Денишаева Э.Н. учитель биологии МБОУ СОШ № 44

6. Синькова М .В. учитель биологии МБОУ СОШ № 3 8

7. Блинова Е.В. учитель биологии МБОУ О О Ш №  14



14

8. Резниченко М.К. учитель биологии МБОУ СОШ № 45

9. Сергиенко В.А. учитель биологии МБОУ СО Ш №  10

Химия

1. Кабышева Н. А.
председатель жюри, 
учитель химии

МБОУ СОШ № 6

2. Простынкина Л.Г. учитель химии МБОУ гимназия № 7

3. Блинова Е.В. учитель химии МБОУ О О Ш №  14

4. Забудская М.Я. учитель химии МБОУ СОШ № 31

5. Резниченко М.К. учитель химии МБОУ СОШ № 45

Экология

1. Ткаченко И.Е.
председатель жюри, учитель 
биологии и экологии

МБОУ СОШ № 1

2. Алипенко Е.Е. учитель биологии МБОУ СОШ № 9

3. Боровая Н.Н. учитель биологии МБОУ СОШ № 62

4. Попова С.В. учитель биологии М АОУ СОШ № 11

Астрономия

1. Толоконникова Н.Н.
председатель жюри, 
учитель физики

МБОУ СОШ № 1

2. Костенникова Н.А. учитель физики МБОУ СОШ № 6

3. Киселёва В.И. учитель физики МБОУ СОШ № 45

История

1. Пономарёва О.А.
председатель жюри, 
учитель истории

МБОУ СОШ № 9

2. Умарова Ю.Ю. учитель истории МБОУ гимназия № 7

3. Топалова Г.Ф. учитель истории МБОУ СОШ № 9

4. Баловнев С.А. учитель истории МБОУ СОШ № 57

5. Бурмистрова О.А. учитель истории МБОУ СОШ № 1

6. Анахасян Р.Г. учитель истории МБОУ С О Ш №  1 ^

Информатика и ИКТ

1. Шамраева Н.В.
председатель жюри, 
учитель информатики и ИКТ

МБОУ СОШ № 3

2. Усеинов Д.С. учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназия № 7

3. Попов С.Ю. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 25

4. Воробьева Л.А. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 9

Обществознание

1. Пономарёва О.А.
председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 9

2. Дресвянская Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №  7

3. Топалова Г.Ф. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9

4. Агасян А.У. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1

5. Киричай М.В. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

6. Кудрян А.В. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44

7. Козуб А.Ю . учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 25



15

8. Шлепов А.В. учитель истории и обществознания МБОУ С О Ш № 31

Экономика

1. Анахасян Р.Г.
председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ СО Ш №  12

2. Умарова Ю.Ю. учитель географии МБОУ гимназия № 7

3. Прокопенко С.И. учитель истории и обществознания МБОУ СО Ш №  16

Право

1. Топалова Г.Ф.
председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 9

2. Савина Е.Н. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 58

3. Пономарева О.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9

4. Бурмистрова О.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №  1

5. Умарова Ю.Ю. учитель географии МБОУ гимназия № 7

6. Кудрян А.В. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44

Английский язык

1. Рогалева И.В.
председатель жюри, 
учитель английского языка

МБОУ СОШ № 6

2. Веснина О.Г. учитель английского языка МБОУ СОШ № 6

3. Кудро Ю.А. учитель английского языка МБОУ СОШ № 25

4. Волошина Т.Я. учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

5. Головлева Л.В. учитель английского языка МБОУ СОШ № 9

6. Ярыш И.И. учитель английского языка МБОУ ООШ № 22

Технология

1. Воеводина Е.А.
Председатель жюри, 
учитель технологии

МБОУ СОШ № 6

2. Химорода О.Н. учитель технологии МБОУ С О Ш №  12

3. Петракова Т.Г. учитель технологии МБОУ СОШ № 56

4. Перерва А.С. учитель технологии МБОУ СОШ № 9 ^

5. Кондриков В.А. учитель технологии МБОУ СОШ № 57

Физическая культура

1. Шипилова Н.А.
председатель жюри, 
учитель физической культуры

М АОУ СОШ № 11

2. Другова И.Г. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1

3. Талисманова Е.Ю. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

4. Лазарева Л.В. учитель физической культуры МБОУ гимназия № 7

5. Томак Е.Ю. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 25

6. Выгузова Т.И. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 25

7. Тарасов Н.Г. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24

8. Панкратова О.Л. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3

9. Якименко П.П. учитель физической культуры МБОУ гимназия № 7

Искусство (мировая художественная культура)

1. Аракелова М.Э.
председатель жюри, учитель 
изобразительного искусства

МБОУ СОШ № 1



16

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Чиколкина Н.П.
председатель жюри, преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ С О Ш № 31

2. Зорин А.Е.. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 1

3. Бутынец Н.А. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СО Ш №  10

4. Голиков В.П. преподаватель-организатор ОБЖ М АОУ СОШ № 11

5. Карапетян Э.Р. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 24

6. Орфаниди И.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 44

Политехническая

1. Толоконникова Н.Н.
председатель жюри, учитель 
физики

МБОУ СОШ № 1

2. Костенникова Н.А. учитель физики МБОУ СОШ № 6

3. Юрич Ю.В. учитель физики МБОУ СОШ № 31

Директор МКУ ИМЦ А.А. Пацюк


